

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico Nº 60/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 60/2021, Processo 204/2021, Edital nº 139/2021, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E FARMACOLÓGICO**.

RESULTADO:

Item	49047 Código	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67 R 15 DE NOVENBRO, 1810 LOTE 6 - CONDOMINIO INDUSTRIAL 15 DE NOVENBRO, NOVA ODESSA - SP, CEP: 13385-100 Telefone: (35) 3291-5047 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	019.002.488	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS Marca: BIOSANI-80286000007	UN	500	0,834	417,00
48	031.000.737	GLICONATO DE CLOREXIDINA TOPICO- ALCOOLICO - LITRO Marca: VIC PHARMARDC 199/2006	L	200	9,815	1.963,00
52	031.000.740	ODOPOVIDINE TOPICO-ALCOOLICO 1000ML Marca: VIC PHARMARDC 107/2016	L	40	19,619	784,76
Total do Proponente						3.164,76

Item	46581 Código	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91 AV. PRINCESA DO SUL, Nº 3303, 3303 ***** - JARDIM ANDERE, VARGINHA - MG, CEP: 37062-180 Telefone: (35) 3690-1150 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	019.000.434	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ml Marca: J PROLAB RMS: ISENT0	UN	100	3,326	332,60
Total do Proponente						332,60

Item	47936 Código	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 37.970.604/0001-70 R ITAICI, 570 ***** - ITAGUACU, APARECIDA - SP, CEP: 12570-000 Telefone: (12) 9623-1705 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	019.000.431	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7L. Marca: descarbox	UN	600	3,70	2.220,00
86	019.004.794	SERINGA DESCARTAVEL 10ML, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, EMBALADO	UN	10000	0,30	3.000,00

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br
www.guaira.sp.gov.br



		UNITARIAMENTE, REGISTRO ANVISA E OU SELO INMETRO Marca: sr				
		Total do Proponente				5.220,00

Item	24133 Código	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP CNPJ: 01.140.868/0001-50 RUA JOAO ANTONIO SICOLI, Nº 560, 560 - JD MARACANA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-050 Telefone: 17-3201-1270 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	031.000.724	FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50M Marca: hospflex	UN	4000	4,00	16.000,00
42	019.002.954	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M Marca: hospflex	RL	200	4,20	840,00
44	031.000.726	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVO 25MM X 10M Marca: ciex	UN	3000	2,70	8.100,00
50	031.000.857	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% - 5L Marca: prolink	GL	400	9,11	3.644,00
77	031.000.769	PAPEL LENÇOL 70X50CM Marca: conceito	UN	600	7,45	4.470,00
84	019.004.792	SERINGA DESCARTAVEL 3ML, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, EMBALADO UNITARIAMENTE, REGISTRO ANVISA OU SELO INMETRO Marca: sr	UN	8000	0,17	1.360,00
85	019.004.793	SERINGA DESCARTAVEL 5ML, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, EMBALADO UNITARIAMENTE, REGISTRO ANVISA E OU SELO INMETRO Marca: sr	UN	15000	0,189	2.835,00
87	019.004.795	SERINGA DESCARTAVEL 20ML, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, EMBALADO UNITARIAMENTE, REGISTRO ANVISA E OU SELO INMETRO Marca: sr	UN	6000	0,532	3.192,00
88	031.000.299	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Marca: winner	PC	80	12,50	1.000,00
		Total do Proponente				41.441,00

Item	20325 Código	CIRURGICA SAO JOSE LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04 ROD GERALDO SCAVONE, 2300, 2300 GALPOES 23 E 24 COND - RIO COMPRIDO, JACAREI - SP, CEP: 12305-900 Telefone: (12) 3925-9010 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	031.000.267	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 06, ESTERIL. SELO INMETRO Marca: CX C/100 - SR	UN	3000	0,089	267,00
10	031.000.658	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: CX C/100 - SR	UN	10000	0,087	870,00
11	031.000.659	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8, ESTERIL. - SELO INMETRO Marca: CX C/100 - SR	UN	7000	0,087	609,00
25	031.000.687	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1,2L Marca: UROMED - BIOMÉDICA	UN	40	3,08	123,20
27	031.000.689	CAMPO OPERATORIO 45X45 CM PCT C/ 50 UN. Marca: PCT C/50 - FORTCLEAN	PCT	100	47,06	4.706,00
31	019.004.325	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X16CM Marca: ENV A/S 09X16CM C/200 - HOSPFLEX	UN	1200	0,16	192,00
32	019.004.719	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 09X26CM Marca: ENV A/S 09X26CM C/200 - HOSPFLEX	UN	3500	0,173	605,50
33	019.004.720	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO	UN	1200	0,264	316,80

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		SELANTE - 14X29 Marca: ENV A/S 14X29CM C/200 - HOSPFLEX				
34	031.000.641	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 15X15CM Marca: ENV A/S 15X15CM C/200 - HOSPFLEX	UN	3000	0,21	630,00
35	031.000.703	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 19X37CM Marca: ENV A/S 19X37CM C/200 - HOSPFLEX	UN	2000	0,47	940,00
36	019.004.721	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 20CM X 30CM Marca: ENV A/S 20X30CM C/200 - HOSPFLEX	UN	2000	0,45	900,00
37	031.000.644	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE - 25X35CM Marca: ENV A/S 25X35CM C/200 - HOSPFLEX	UN	3500	0,682	2.387,00
47	031.000.736	GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE-TENSOATIVO - LITRO Marca: 2% DEGERMANTE 1000ML - VIC PHARMA	L	200	17,67	3.534,00
51	031.000.739	IODOPOVIDINE DEGERMANTE-TENSOATIVO 1000ML Marca: C/TENSOATV 1 LT - VIC PHARMA	L	40	23,34	933,60
78	019.003.458	PAPEL CREPADO VERDE (50X50 CM - C/500 UN.) Marca: 50X50 CX C/500 - HOSPFLEX	CX	10	166,25	1.662,50
79	019.003.457	PAPEL CREPADO VERDE (40X40 CM - C/500 UN.) Marca: 40X40 CX C/500 - HOSPFLEX	CX	10	105,17	1.051,70
Total do Proponente						19.728,30

Item	26356 Código	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 Rua 25, 1908 1928 - Jardim São Paulo, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: 19 3533 7000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	019.002.484	AGULHA VACUTAINER 25 X 8 Marca: UNIQUED	UN	800	0,36	288,00
16	019.000.408	AGULHA VACUTAINER 25 X 7 Marca: UNIQUED	UN	200	0,36	72,00
53	031.000.636	INTEGRADOR QUIMICO P/ VAPOR COMPLY (STERIGAGE) 1243B Marca: MAXXIMED	UN	1800	2,13	3.834,00
57	031.000.408	LAMINA DE BISTURI Nº 11 ESTERILIZADA Marca: UNIQUED	UN	600	0,263	157,80
58	020.000.364	LAMINA DE BISTURI Nº 12 ESTERILIZADA Marca: UNIQUED	UN	300	0,30	90,00
73	019.000.141	MASCARA DE VENTURI ADULTO Marca: ADVANTIVE	UN	40	13,90	556,00
74	019.003.452	MASCARA DE VENTURI INFANTIL Marca: ADVANTIVE	UN	40	11,00	440,00
Total do Proponente						5.437,80

Item	48103 Código	CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 41.550.166/0001-69 R RABILONGA, 59 - VILA CASCATA, ARAPONGAS - PR, CEP: 86701-470 Telefone: 4399596557 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	031.000.480	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: MEDIX	UN	3000	0,089	267,00

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		BRASIL				
8	031.000.260	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: MEDIX BRASIL	UN	6000	0,09	540,00
12	031.000.660	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 ESTERIL - SELO INMETRO Marca: MEDIX BRASIL	UN	7000	0,088	616,00
13	031.000.661	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: MEDIX BRASIL	UN	15000	0,088	1.320,00
14	031.000.662	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12, ESTERIL - SELO INMETRO Marca: MEDIX BRASIL	UN	20000	0,097	1.940,00
22	031.000.685	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13L. Marca: DESCARBOX	UN	200	5,148	1.029,60
23	031.000.684	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 1,5L. Marca: DESCARBOX	UN	200	4,31	862,00
		Total do Proponente				6.574,60

Item	3248 Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 RUA PAULO DE FRONTIM, Nº 25, 25 - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: 16 3519-3170 Fax: 16 3519-3173 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
17	019.002.485	CATETER N. 20 GA 1.16 IN 1,1 X 30MM 49ML/ MM Marca: MEDIX / 80495510052	UN	700	0,78	546,00
18	019.002.486	CATETER N. 22 GA 1.00 IN 0,9 X 25MM 35ML/ MM Marca: MEDIX / 80495510052	UN	1700	0,78	1.326,00
19	019.002.487	CATETER N. 24 GA 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/ MM Marca: MEDIX / 80495510052	UN	1500	0,78	1.170,00
40	031.000.634	ESPARADRAPO 5CMX4,5M Marca: MISSNER / 80003300017	UN	500	5,40	2.700,00
45	031.000.730	GARROTE TUBO LATEX N. 200 C/ 15M. Marca: LATEX BR / 10182420010	PCT	4	24,99	99,96
46	031.000.731	GARROTE TUBO LATEX N. 201 C/ 15M. Marca: LATEX BR / 10182420010	PCT	4	56,55	226,20
69	031.000.753	MASCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL SAIDA VERDE (COMPLETA) POR OXIGENIO Marca: DARU / 10293210016	UN	60	7,05	423,00
80	019.002.496	SCALP N. 19 G Marca: MEDIX / 80495510031	UN	300	0,25	75,00
81	019.000.168	SCALP 21 G Marca: MEDIX / 80495510031	UN	5000	0,25	1.250,00
82	019.000.167	SCALP 23 G Marca: MEDIX / 80495510031	UN	5000	0,25	1.250,00
83	019.000.166	SCALP 25 G Marca: MEDIX / 80495510031	UN	200	0,25	50,00
91	031.000.804	TUBO DE SILICONE Nº. 204 C/15 MTS Marca: MEDICONE / 80020550031	CX	8	148,50	1.188,00
92	031.000.763	VASELINA LIQUIDA DE 100ML Marca: CINORD / NOTIFICADO	FR	48	6,18	296,64
		Total do Proponente				10.600,80

Item	42613 Código	FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 24.067.457/0001-81 RUA JOSE ROMERA, Nº 432, 432 ***** - PARQUE RESIDENCIAL AMERICA, BIRIGUI - SP, CEP: 16202-214 Telefone: (18) 3644-4218 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	019.004.087	ACIDO PERACETICO 0,2% - 1L, PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE FITA TESTE ESPECIFICA PARA O PRODUTO, NO MINIMO 04 FITA TESTE POR LITRO. Marca:	L	30	41,99	1.259,70

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



ECOPER						
89	031.000.597	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELASTICO Marca: FOX	UN	6000	0,10	600,00
90	019.004.727	LENÇOL DESC. C/ ELASTICO- BRANCO - 2,00 X 0,90 MT Marca: HNDESC	UN	3000	1,45	4.350,00
Total do Proponente						6.209,70

Item	49046 Código	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.034.906/0001-58 R MACHADO DE ASSIS, 1237 COMERCIAL - BELA VISTA, ERECHIM - RS, CEP: 99704-066 Telefone: (54) 3712-5888 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	031.000.704	EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL S/FILTRO Marca: WILTEX	UN	15000	1,00	15.000,00
Total do Proponente						15.000,00

Item	49052 Código	GANDAN LTDA CNPJ: 28.273.249/0001-90 AV ARNALDO RAMOS LEOMIL, 105 ***** - LOTEAMENTO INDUSTRIAL LEOMIL, APUCARANA - PR, CEP: 86800-792 Telefone: (43) 3422-6177 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
72	031.001.062	MASCARA CIRURGICA TRIPLA PROTEÇÃO, PACOTE COM 50 UNDD, CONFORME DETALHAMENTO. Marca: PROPRIO	PCT	60000	7,80	468.000,00
Total do Proponente						468.000,00

Item	42612 Código	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 26.234.900/0001-97 RUA 29, Nº 2150, 2150 - JARDIM SAO PAULO II, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-151 Telefone: (19) 3023-3611 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	019.004.088	ACIDO PERACETICO 0,2% - PRONTO PARA USO, BOMBONA/GALAO DE 5LT, ACOMPANHADO DE FITA TESTE ESPECIFICA PARA O PRODUTO, NO MINIMO 25 TIRAS POR GALAO. Marca: VIC PHARMA-326488025	GL	40	133,65	5.346,00
68	031.000.752	MASCARA P/ INALAÇÃO INFANTIL SAIDA AMARELA (COMPLETA) AR COMP. Marca: FOYOMED-10150470540	UN	60	6,95	417,00
70	031.000.755	MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO SAIDA AMARELA (COMPLETA) POR AR COMP. Marca: FOYOMED-10150470540	UN	80	6,95	556,00
71	031.000.756	MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO SAIDA VERDE (COMPLETA) POR OXIGENIO Marca: FOYOMED-10150470540	UN	60	10,70	642,00
76	019.002.953	PAPEL LENÇOL 50X50 Marca: EASYPELL-ISENTO	UNI	1000	5,98	5.980,00
Total do Proponente						12.941,00

Item	47740 Código	MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA CNPJ: 14.766.081/0001-40	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	--	---------	------------	----------------	-------------

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		R JOAO SOARES DA COSTA, 535 ***** - CENTRO, NOVA GRANADA - SP, CEP: 15440-000 Telefone: (17) 3261-2869 Descrição do Produto/Serviço				
26	031.000.688	COLETOR DE URINA SAQUINHO 2L. ADULTO Marca: LETOMED/82241440001	UN	8000	0,43	3.440,00
		Total do Proponente				3.440,00

Item	26757 Código	MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR CNPJ: 15.311.878/0001-15 RUA OSWALDO CRUZ, 2570, 2570 - SANTA CASA, MIRASSOL - SP, CEP: 15130-000 Telefone: (17) 3253-5274Fax: (17) 99129-1680 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
59	031.000.906	LAMINA DE BISTURI Nº 15 ESTERILIZADA Marca: MEDLEVENSOHN AÇO CARBONO	UN	600	0,263	157,80
60	031.000.746	LAMINA DE BISTURI Nº 24 ESTERILIZADA Marca: MEDLEVENSOHN AÇO CARBONO	UN	1000	0,297	297,00
		Total do Proponente				454,80

Item	46735 Código	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI CNPJ: 30.888.187/0001-72 R DOM LUIZ, 171 ***** - VILA REAL, BALNEARIO CAMBORIU - SC, CEP: 88337-100 Telefone: (47) 3311-7391 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	031.000.691	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 5 DOBRAS PCT C/ 500 UN. Marca: AMERICAN ANVISA: 81481900005	PCT	12000	14,50	174.000,00
54	019.004.723	JALECO DESCARTAVEL M/L GRAMATURA 30 - TAM. P - PCT C/10 UN. Marca: GOLDMED ANVISA: 81721340001	PCT	200	33,00	6.600,00
55	019.004.724	JALECO DESCARTAVEL M/L GRAMATURA 30 - TAM. M - PCT C/10 UN. Marca: GOLDMED ANVISA: 81721340001	PCT	200	33,00	6.600,00
56	019.004.725	JALECO DESCARTAVEL M/L GRAMATURA 30 - TAM. G - PCT C/10 UN. Marca: GOLDMED ANVISA: 81721340001	PCT	200	33,00	6.600,00
		Total do Proponente				193.800,00

Item	4689 Código	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA CNPJ: 64.533.797/0001-75 RUA TRINDADE, 520 JD. BELA VISTA, SAO J. DO RIO PRETO - SP, CEP: 15060-280 Telefone: 17 3224-1478Fax: 17 3224 0988 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	031.001.010	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM.EXTRA P, CX COM 100 UNIDADES - SELO INMETRO Marca: UTILE LATEX BR - RMS: 10182420009	CX	1800	19,70	35.460,00
62	034.000.122	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P C/ 100 UND. SELO INMETRO Marca: UTILE LATEX BR - RMS: 10182420009	CX	2000	19,70	39.400,00
63	002.001.727	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM.EXTRA M, CX COM 100 UNIDADES - SELO INMETRO Marca: UTILE LATEX BR - RMS: 10182420009	CX	3500	19,70	68.950,00

GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



64	031.000.397	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM.EXTRA G, CX COM 100 UNIDADES - SELO INMETRO Marca: UTILE LATEX BR - RMS: 10182420009	CX	1300	19,69	25.597,00
65	031.000.748	LUVA CIRURGICA Nº 7 - PAR Marca: ROBISA IND. E COM. - RMS: 81355330009	PAR	800	0,968	774,40
66	031.000.749	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 - PAR Marca: ROBISA IND. E COM. - RMS: 81355330009	PAR	800	0,968	774,40
67	031.000.750	LUVA CIRURGICA Nº 8 - PAR Marca: ROBISA IND. E COM. - RMS: 81355330009	PAR	800	0,968	774,40
		Total do Proponente				171.730,20

Determino a convocação das empresas para Assinatura das Atas de Registro de Preços

Publique-se.

Guairá/SP, 14 de março de 2022.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito